Sopron megyei levéltár, 1750. évi közgyűlési iratok december havi esemőjában. Melléklet a m. kir. helytartótanács 1750. júl. 27-én kelt rendeletéhez.

Másolatban megvan még uo. az 1750—1751. évi közgyűlési jegyzőkönyv 546—552. oldalain is.

317.

1750. július 7. Pécs. Baranya megye közönsége a m. kir. helytartótanácsnak jelenti, hogy a zsidóknak vásárokon kívüli kereskedését azért nem engedik meg, nehogy elszaporodjanak a rablók és ezáltal a megye mostani békés állapota veszélybe kerüljön, de egyébként is elég kereskedő él a megyében, így nincs szükségük zsidókra, miért is kéri a jelenlegi helyzet megmaradását.

Excelsum consilium locumtenentiale regium!

Domini domini gratiosissimi, colendissimi!

Intuitu judaeorum in inclyto Tolnensi comitatu commorantium in eo, quod in gremio hujus comitatus nostri negotiationis, quaestusque causa haud admittantur, conquerentium datas ad nos de die 22-da mensis nunc evoluti Junii gratiosas excelsi consilii literas praesenti in consessu omni, qua obstringimur, publicavimus reverentia ac ad eas obsequiose hoc rescribendum determinavimus, quod comitatus hiece inde ab antiquo speciali caverit statuto, ne videlicet judaeis intra ambitum istius comitatus seu domicilia figere seu praeter nundinarum tempora et tunc peculiaribus passualibus provisus quaestum hincinde exercere et discursitare admissum habeatur eo potissimum ex capite, quia certa edocti fuimus experientia nullius frugi hujusmodi hominum libera oberratione praedonum numerum in dies auctum fuisse, ad quos eradicandos copiosissimis excelsi consilii monitis, etiam creberrimis sumus stimulati vicibus. Nunc proinde dum securitas domestica ad eum posita est stratum, ut nimium raro de latronibus audiamus, totis in eo laboramus viribus, quo omnes ad turbandam quietem domesticam occasiones, hocce in comitatu valde alioquin faciles praecaveantur. Sed praeter haec judaeorum istiusmodi irregulata obambulatione Christianos comitatus istius quaestores, quibus hae partes sufficienti provisae essent copia, enervari ac publico minus utiles evadere in comperto esset. Supplicamus proinde eidem excelso consilio, non dedignetur passu in hoc tranquillitati nostrae ulterius etiam gratiose prospectum ire ac pro conservatione status publici ordinatas hasce determinationes nostras

manutenere. Qui in omni veneratione perseveramus. Ex generali congregatione nostra die 7-a Julii 1750. Quinqueecclesiis celebrata.

Excelsi consilii humillimi, obligatissimi et obsequentissimi servi:

Universitas comitatus de Baronya.